CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT

Về việc vận động quần chúng tham gia xây dựng

Tu sửa, bảo quản các công trình phúc lợi công cộng

Hội đồng nhân dân Thành phố khóa II kỳ họp thứ 2

- Sau khi nghe Ban Đời sống báo cáo tình hình các công trình công cộng

phúc lợi và nguyện vọng của cử tri;

- Sau khi thảo luận kiến nghị của Ban Đời sống,

QUYẾT NGHỊ:

1. Nhân dân và Nhà nước cùng có trách nhiệm xây dựng, tu sửa, bảo quản

các công trình phúc lợi công cộng trong thành phố: Cần phát huy quyền làm chủ

tập thể xã hội chủ nghĩa của nhân dân trong việc tham gia tu sửa bảo quản,

chống tệ nạn an cắp, làm hư hỏng và sử dụng lãng phí các trang bị thuộc các

công trình công cộng ở đường phố.

2. Chính quyền các cấp cùng lực lượng Công an nhân dân cân có biện

pháp bảo vệ có hiệu quả kiên quyết chống mọi hành vi trộm cắp, phá hoại các

trang thiết bị thuộc công trình phúc lợi công cộng theo pháp luật của Nhà nước.

3. Giao cho UBND Thành phố có kế hoạch cụ thể phát động phong trào

nhân dân tham gia xây dựng, tu sửa, bảo vệ các công trình phúc lợi công cộng

và chỉ đạo các cơ quan chức năng thực hiện tốt nhiệm vụ nói trên.

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 5/8/1981

TM. Đoàn chủ tịch kỳ họp

Chủ tọa điều khiển phiên họp

Nguyễn Việt Nam